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Puolustusvoimissa koskevan sääntelyn uudistamista valmistelevan työryhmän 
välimietinnöstä 
 
Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/27804/2020-PLM-1 
 
Yleistä 
Suomen Reserviupseeriliitto (RUL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa 
mainituista asiasta.  
 
Pidämme tärkeänä, että sotilaskurinpitoa ja rikostorjuntaa koskeva sääntely on ajantasaista ja, 
että eri toimijoiden roolit ovat selkeät. Samoin on varmistettava, että lainsäädäntö on toimiva 
normaaliolojen lisäksi myös häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. 
 
Yksityiskohtaisia kommentteja 
 
a) Päätösvalta esitutkinnan käynnistämisestä 
Pidämme perusteltuna, että lakiin Päätösvalta esitutkinnan käynnistämisestä 
Sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta puolustusvoimissa lisätään säännökset, jotka 
mahdollistavat tarvittaessa sekä pääesikunnalle että poliisille aloittaa itsenäisesti esitutkinta. 
Nämä lisäävät järjestelmän uskottavuutta, vaikka todennäköisesti pääesikunta tai poliisi joutuvat 
käyttämään tätä toimivaltaa harvoin.  
 
Korostamme kuitenkin kurinpitoesimiehen keskeistä vastuuta sotilaskurinpitoon ja 
rikoksentorjuntaan liittyvissä asioissa.  
 
b) Virka-apua koskeva sääntely 
Pidämme perusteltuna, että sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta puolustusvoimissa annettuun 
lakiin ehdotetaan lisättäväksi säännös, joka mahdollistaa Puolustusvoimien saavan tarvittaessa 
saada virka-apua poliisilta, Rajavartiolaitokselta ja Tullilta rikosten selvittämistehtävän 
suorittamiseen.  
 
c) Normaaliolojen häiriötilanteita ja poikkeusoloja koskeva sääntely 
Esitys siitä, että sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta puolustusvoimissa annetussa laissa 
huomioitaisiin nykyistä paremmin kaikki erilaiset valmiuden kohottamisen mallit, on tärkeä ja 
kannatettava. Lainsäädännön pitää mahdollistaa se, että osaa säännöksistä voidaan soveltaa jo 
normaaliolojen häiriötilanteissa ja osaa myöhemmin tilanteen, niin vaatiessa.  
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Suomen Reserviupseeriliitto on vuonna 1931 perustettu reserviupseereiden valmiuksia kehittävä 
aatteellinen ja toiminnallinen maanpuolustusjärjestö. Liiton 305 jäsenyhdistyksessä on 27.000 
henkilöjäsentä.  

 


